
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №21 общеразвивающего вида» 

 

 

 

 

Приказ 

 

 

      № 22                                                                                                             от « 9 »  июня  2022 г. 

 

 

«Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников в Муниципальном казённом дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад №21 общеразвивающего вида» 
 

На основании федерального проекта «Молодые профессионалы» национального 

проекта «Образование», приказа министерства образования Тульской области № 1419 от 10 

октября 2019 г. «Об утверждении концепции непрерывного профессионального развития 

педагогических работников Тульской области» (далее - Концепция), с учетом методических 

рекомендаций Министерства Просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № 

АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях», а также на основании Положения о министерстве образования Тульской 

области, утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 

Муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №21 

общеразвивающего вида» 

 2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в Муниципальном казённом дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №21 общеразвивающего вида» 

3. Для размещения информации о реализации программы наставничества педагогических 

работников на официальном сайте образовательного учреждения создать специальный 

подраздел «Наставничество» в разделе «Сведения об образовательной организации». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  ____________  Н.А.Сидоренко 

С приказом ознакомлена_______________________ 


		2022-06-10T15:20:12+0400
	Сидоренко Наталия Александровна
	Я являюсь автором этого документа




